PRODUKT-KATALOG
2 0 2 4
DICHTUNGSSTOFFE,
KLEBSTOFFE UND
PU-SCHAUMSTOFFE
FÜR PROFIS
V
er

Seal-it® 215 SILICON-NF
Seal-it® 214 SILICON-AW ist ein ausgezeichneter witterungsbeständiger und nachhaltiger
Fugendichtungsstoff auf Silikonbasis. Speziell entwickelt für die Abdichtung allgemeiner
Verglasungen, Vorhänge, Vliese und anderer Fassadenkonstruktionen.
Seal-it® 215 SILICON-NF ist ein hochwertiger, schimmelresistenter Dichtungsstoff auf Basis der
Silikontechnologie. Geeignet für verschiedene Anwendungen wie Bau-, Sanitär-, Fassaden- und
Verglasungsfugen.
Farbe   12 x 600 ml Schlauchbeutel
Schwarz  SI-214-9200-600
Paletteneinheit:
600 ml Schlauchbeutel – 792 Stück
Farbe    20 x 400 ml Schlauchbeutel 12 x 600 ml Schlauchbeutel
Trans/Grau  SI-215-0070-400
Silbergrau  SI-215-7106-400
Sanitärgrau*  SI-215-7160-400
Cremeweiß RAL 9001 SI-215-9001-400
Grauweiß  SI-215-9113-400
Schwarz       SI-215-9200-600
Paletteneinheit:
400 ml Schlauchbeutel – 960 Stück 600 ml Schlauchbeutel – 792 Stück

Manhattan      SI-216-7101-400
Silbergrau  SI-216-7106-310   SI-216-7106-400
Basaltgrau      SI-216-7120-400
Buxy    SI-216-7130-310
Sanitärgrau  SI-216-7160-310   SI-216-7160-400
Linsey-Grau  SI-216-7168-310   SI-216-7168-400
Anthrazitgrau      SI-216-7247-400
Grauweiß RAL 9002
Weiß    SI-216-9100-310   SI-216-9100-400
Pergamon      SI-216-9110-310   SI-216-9110-400
Grauweiß   SI-216-9113-310   SI-216-9113-400
Jasmin    SI-216-9114-310
Schwarz    SI-216-9200-310   SI-216-9200-400
Farbe      12 x 600 ml Schlauchbeutel
Transparent     SI-216-0000-600
Grauweiß RAL 9002 SI-216-9002-600
Paletteneinheit:
Kartusche – 1.248 Stück 400 ml Schlauchbeutel – 960 Stück
600 ml Schlauchbeutel – 792 Stück
18
Seal-it® 235 ELASTO-STOP
Seal-it® 250 SILICON-ALL
Seal-it® 250 SILICON-ALL ist ein vielseitiger, schimmelresistenter, weichmacherfreier
Dichtungsstoff auf Basis der Silikontechnologie. Geeignet zur universellen und dauerhaften
Fugenabdichtung auf praktisch allen Untergründen und Materialien, auch auf Naturstein.
Farbe    12 x 310 ml Kartusche 20 x 400 ml Schlauchbeutel
Transparent   SI-250-0000-310  SI-250-0000-400
Trans/Grau   SI-250-0070-310  SI-250-0070-400
Bahamas-Beige   SI-250-1110-310
Anthrazit RAL 7016 SI-250-7016-310  SI-250-7016-400
Manhattan   SI-250-7101-310  SI-250-7101-400
Silbergrau   SI-250-7106-310  SI-250-7106-400
Basaltgrau   SI-250-7120-310  SI-250-7120-400
Grau    SI-250-7129-310
Buxy    SI-250-7130-310
Sanitärgrau   SI-250-7160-310  SI-250-7160-400
Linsey-Grau*      SI-250-7168-400
Anthrazitgrau      SI-250-7247-400
Cremeweiß RAL 9001  SI-250-9001-310  SI-250-9001-400
Weiß    SI-250-9100-310  SI-250-9100-400
Pergamon   SI-250-9110-310
Grauweiß*      SI-250-9113-400
Jasmin   SI-250-9114-310

Füllmasse auf Silikonbasis. Speziell entwickelt für das nachhaltige Absperren aller
Arten von Monumentalglas.
Farbe   12 x 600 ml Schlauchbeutel
Weiß   SI-235-9016-600
Schwarz   SI-235-9011-600
Paletteneinheit:
600 ml Schlauchbeutel – 792 Stück
19
Zertifiziert
Zertifiziert
Seal-it® 230 TOPFLEX-P
Seal-it® 230 TOPFLEX-P ist ein KOMO-zertifizierter, begrenzt überstreichbarer und
trocken mischbarer Dichtungsstoff auf Silikonbasis. Entwickelt für die Abdichtung von Bau-
und Verglasungsfugen.
Farbe    12 x 310 ml Kartusche 12 x 600 ml Schlauchbeutel
Anthrazit RAL 7016 SI-230-7016-310  SI-230-7016-600
Grau   SI-230-7223-310  SI-230-7223-600
Braun   SI-230-8200-310 SI-230-8200-600
Cremeweiß RAL 9001 SI-230-9001-310  SI-230-9001-600
Weiß   SI-230-9100-310 SI-230-9100-600
Schwarz   SI-230-9200-310 SI-230-9200-600
Paletteneinheit:
Kartusche – 1.248 Stück 600 ml Schlauchbeutel – 792 Stück

Erhältlich in Schwarz in einer Blanko-Verpackung.
Auf Anfrage auch in Seal-it-Verpackung erhältlich.
Paletteneinheit:
Kartusche blanko – 1.560 Stück   600 ml Schlauchbeutel – 792 Stück
Kartusche Seal-it – 1.248 Stück
Seal-it® 315 FACADE-LM ist ein hochelastischer, nachhaltiger und hochwertiger Dichtungs-
stoff auf Basis von MS-Polymer®. Speziell entwickelt für die Abdichtung stark verformbarer
Bewegungsfugen in Fassaden und Böden.
Seal-it® 315 FACADE PLUS ist ein hochwertiger, hochelastischer Dichtungsstoff auf Basis
von MS-Polymer®. Speziell entwickelt für die nachhaltige Abdichtung von Bewegungsfugen
in Fassaden und Böden.
Seal-it® 320 FLOOR-SL ist ein hochwertiger, selbstnivellierender, weicher, hochelastischer
Dichtungsstoff auf MS-Polymer®-Basis. Entwickelt für die Abdichtung horizontaler
Bewegungsfugen in Fußböden.
Farbe    12 x 290 ml Kartusche 12 x 600 ml Schlauchbeutel
Anthrazit RAL 7016    SI-315-7016-600
Schwarzgrau RAL 7021     SI-315-7021-600
Betongrau      SI-315-7102-600
Mittelgrau   SI-315-7155-290 SI-315-7155-600
Weiß    SI-315-9100-290 SI-315-9100-600
Schwarz    SI-315-9200-290  SI-315-9200-600
Paletteneinheit:
Kartusche – 1.248 Stück 600 ml Schlauchbeutel – 792 Stück
Farbe    12 x 600 ml Schlauchbeutel
Anthrazit RAL 7016 SI-318-7016-600
Betongrau   SI-318-7102-600
Weiß    SI-318-9100-600
Paletteneinheit:
600 ml Schlauchbeutel – 792 Stück
Kein Standardbestand.
Erhältlich in Grau.
Paletteneinheit:
600 ml Schlauchbeutel – 792 Stück
23
Seal-it® 322 HYBRID-FR
Seal-it® 325 PRO-PAINT
Seal-it® 322 HYBRID-FR ist ein hochwertiger, feuerfest zertifizierter und hochelastischer
Dichtungsstoff auf Basis von MS-Polymer®. Speziell für die Abdichtung von feuerhemmenden
Bewegungsfugen in Fassaden und Böden. Feuerbeständig bis zu 3 Stunden, getestet von Peutz,
gemäß EN 1366-4:2021.
Seal-it® 325 PRO-PAINT ist ein KOMO-zertifizierter, sehr hochwertiger und hervorragend
überstreichbarer Dichtungsstoff auf Basis der MS-Polymer®-Technologie. Entwickelt für die
Abdichtung von Bau- und Verglasungsfugen.
Farbe    12 x 290 ml Kartusche 12 x 600 ml Schlauchbeutel
Betongrau   SI-322-7116-290  SI-322-7116-600
Weiß    SI-322-9100-290  SI-322-9100-600
Paletteneinheit:
Kartusche – 1.248 Stück 600 ml Schlauchbeutel – 792 Stück
Farbe    12 x 290 ml Kartusche 12 x 600 ml Schlauchbeutel
Anthrazit RAL 7016  SI-325-7016-290  SI-325-7016-600
Grau    SI-325-7102-290  SI-325-7102-600
Braun    SI-325-8142-290  SI-325-8142-600
Cremeweiß RAL 9001  SI-325-9001-290  SI-325-9001-600
Weiß    SI-325-9100-290  SI-325-9100-600
Schwarz    SI-325-9200-290  SI-325-9200-600
Paletteneinheit:
Kartusche – 1.248 Stück 600 ml Schlauchbeutel – 792 Stück

nicht porösen Untergründen.
Farbe   1.000 ml Dose
Schwarz   SI-521-920-1000
Paletteneinheit:
Dose – 500 Stück
Farbe   500 ml Dose
Farblos   SI-525-000-0500
Paletteneinheit:
Dose – 500 Stück
Seal-it® 540 RUNDSCHAUM
Seal-it® 540 RUNDSCHAUM ist ein offenzelliger, FCKW-freier und in vielen Durchmessern
erhältlicher Rundschaum auf Polyurethanbasis. Geeignet zum Füllen von zu tiefen und
breiten Fugen, um das richtige Fugenmaß zu erreichen. Außerdem verhindert Seal-It
Rundschaum die Dreipunktverklebung in Fugen.
Durchmesser Inhalt Bündel  Artikelnummer
10 mm  500 m   SI-540-0010-500
15 mm   250 m   SI-540-0015-250
20 mm  200 m   SI-540-0020-200
25 mm   100 m   SI-540-0025-100
30 mm   100 m   SI-540-0030-100
35 mm   50 m   SI-540-0035-050
40 mm   50 m   SI-540-0040-050
50 mm   50 m   SI-540-0050-050
60 mm   25 m   SI-540-0060-025
70 mm   25 m   SI-540-0070-025
100 mm   15 m   SI-540-0100-015
Verpackung:
Bündel
Seal-it® 550 FINISH
Seal-it® 560 MONTAGEBAND

38 39
Seal-it® 561 MASKING-TAPE
Seal-it® 562 DUCT-TAPE
Seal-it® 561 MASKING-TAPE ist ein professionelles Malerband zum Abdecken und
Schützen verschiedene Materialien, die auf vielen Untergründen haften.
Seal-it® 562 DUCT-TAPE ist ein starkes, multifunktionales, selbstklebendes und wasserfestes
Band das auf vielen Untergründen haftet.
Farbe   Rolle 25 mm (50 m)  Rolle 38 mm (50 m)  Rolle 50 mm (50 m)
Elfenbein  SI-561-0025-072  SI-561-0038-048  SI-561-0050-024
Packungseinheit:
Pro 72 Stück je 25 mm
Pro 48 Stück je 38 mm
Pro 36 Stück je 50 mm
Durchmesser Inhalt Karton  Ausführung Artikelnummer
6 mm   1.500 m   Voll  SI-541-0006-150
8 mm   900 m   Voll  SI-541-0008-900
10 mm   600 m   Voll   SI-541-0010-600
13 mm    400 m   Voll  SI-541-0013-400
16 mm    250 m   Hohl  SI-541-0016-250
20 mm    150 m   Hohl  SI-541-0020-150
24 mm    100 m   Hohl  SI-541-0024-100
30 mm    80 m   Hohl  SI-541-0030-080
40 mm    120 m   Hohl  SI-541-0040-120
50 mm    84 m   Hohl  SI-541-0050-084
Verpackung:
Karton
Farbe   Rolle 50 mm (50 m)
Schwarz  BL-562-0050-024

Weiß SI-568-9100-194  SI-568-9100-154  SI-568-9100-254
Packungseinheit:
Pro 15 Stück
40 41
Seal-it® 570 VERGLASUNGSKLÖTZE
Seal-it® 575 PRESS-BAND
Seal-it® 570 VERGLASUNGSKLÖTZE sind raster-, tunnel- und keilförmige Verglasungsklötze.
Ideal geeignet zum Stützen, Setzen und Absperren von Glasscheiben.
Seal-it® 575 PRESS-BAND ist ein hochwertiges, elastisches, offenzelliges Polyurethan-
Schaumstoffband, das mit einem feuerhemmenden und umweltfreundlichen Acrylharz
imprägniert ist. Speziell für die dauerhafte und starkregenfeste Fugenabdichtung.
Erhältlich in verschiedenen Farben und Größen von 8 bis 46 mm Breite.
Packungseinheit:
Pro 500 Stück
Abmessungen  Rollenlänge Max. Auszugslänge  Artikelnummer
10 x 2 mm 12,5 m  10 x 10 mm  SI-575-1002-125
10 x 3 mm 10 m  10 x 15 mm  SI-575-1003-010
10 x 4 mm 8 m  10 x 20 mm  SI-575-1004-008
15 x 2 mm 12,5 m  15 x 10 mm  SI-575-1502-125
15 x 3 mm 10 m  15 x 15 mm  SI-575-1503-010
15 x 4 mm 8 m  15 x 20 mm  SI-575-1504-008
15 x 6 mm 5,6 m  15 x 30 mm  SI-575-1506-056
20 x 4 mm 8 m  20 x 20 mm  SI-575-2004-008
20 x 6 mm 5,6 m  20 x 30 mm  SI-575-2006-056
20 x 8 mm 4,3 m  20 x 40 mm  SI-575-2008-043
Packungseinheit:
Pro 30 Stück je 10 mm
Pro 20 Stück je 15 mm
Pro 15 Stück je 20 mm

Cover-it® ABSORBVLIES
Cover-it® CLASSIC
Cover-it® ABSORBVLIES ist ein sofort absorbierendes, stark selbstklebendes, 100 %
flüssigkeitsdichtes, leichtes Schutz- und Abdeckmaterial. Bestens geeignet für den Schutz von
weichen, harten und unebenen Oberflächen, wie z. B. Treppen.
Für frische / neu verlegte Böden, die atmen müssen, empfehlen wir Cover-it® Pro Air.
Cover-it® CLASSIC ist ein Milchtütenpapier/Schutzkarton von hochwertiger A-Qualität 280
g/m2. Ideal zum Schutz von weichen und harten Oberflächen vor schweren Lasten, Schmutz
und Feuchtigkeit.
Für neu verlegte / frische Böden, die atmen müssen, empfehlen wir Cover-it® Pro Air.
Art.-Nr.   Rollenbreite   m2/Rolle
CIAW-100-25  100 cm    25 m2
Paletteneinheit:
35 Stück je 25 m2
Art.-Nr.   Rollenbreite   m2/Rolle
CICL-060-35  55 cm –  70 cm   35 m2
CICL-110-60  90 cm – 110 cm   60 m2
CICL-130-50  120 cm – 130 cm   50 m2
Paletteneinheit:
60 Stück je 35 m2
24 Stück je 60 m2
35 Stück je 50 m2
57
Cover-it® CLASSIC SOFT
Cover-it® CLASSIC SOFT, ein hochwertiger 240 g/m2 Abdeckfilz zum Schutz vor Schmutz und
Feuchtigkeit. Geeignet für den Schutz sowohl weicher als auch harter Oberflächen.
Für neu verlegte / frische Böden, die atmen müssen, empfehlen wir Cover-it® Pro Air.
Art.-Nr.   Rollenbreite   m2/Rolle
CICS-100-10  100 cm    10 m2
CICS-100-25  100 cm    25 m2
CICS-100-50  100 cm    50 m2
Paletteneinheit:
90 Stück je 10 m2
56 Stück je 25 m2
30 Stück je 50 m2

Art.-Nr.    Rollenbreite   m2/Rolle
CISP-XL-100-50   90-100 cm   50 m2
Paletteneinheit:
40 Stück je 50 m2
Art.-Nr.   Rollenbreite   m2/Rolle
CISU-105-50  90 cm    50 m2
Paletteneinheit:
48 Stück je 50 m2
58 59
Cover-it® CARPET & FLOOR
Cover-it® CARPET & FLOOR, eine starke selbstklebende 80-mu-LDPE-Schutzfolie.
Speziell entwickelt für den Schutz weicher Untergründe.
Für harte und lackierte Oberflächen empfehlen wir die Verwendung von Cover-it® Floor &
Parquet.
Art.-Nr.   Rollenbreite   m2/Rolle
CICF-070-42  70 cm    42 m2
Paletteneinheit:
80 Stück je 42 m2
Cover-it® FLOOR & PARQUET
Cover-it® GLASS & FRAME